附件：1
贵州民族大学人文科技学院

学生走读协议书

甲方：贵州民族大学人文科技学院
乙方：姓名          学部           专业          年级
乙方家长：姓名        工作单位               联系电话
为加强对走读生的教育管理，明确走读生与学院的权利和义务，经学生本人及家长与学院协商一致，就学生走读事宜达成如下协议：
一、申请程序

乙方基于                                       原因提出书面申请，且经家长同意，报学院核实审查同意后，办理走读手续。

二、乙方权利与义务
1、在校内享有与住校生同等的政治学习、教学、课外活动、生活待遇，且承担同等义务，必须按时办理缴费、注册手续；在正常教学环境中出现的意外事件与住校生同等处理，除此之外，发生的一切事件将依照相关法律、法规和规章制度处理；
2、在走读期间不必向甲方缴纳住宿费用；
3、有义务将详细住址、通讯方式等情况告知甲方，以便联系；
4、家不在贵阳地区的走读生必须向居住地派出所申请暂住登记，办理相关手续，自觉遵守《治安管理处罚条例》；

5、必须遵守校纪校规，严格按学生作息时间参加学习等活动，不得旷课、迟到、早退，必须参加学院、班级的集体活动；
6、应提高自我保护能力，增强自身安全知识；
7、必须遵守国家法律、法规，遵守社会公德。
三、乙方家长对以下事项表示认可

1、同意乙方办理走读手续及签订协议；

2、保证申请事项的真实性，并承担虚假保证的一切后果；

3、对乙方在校外住宿期间的行为承担监护责任，负有向甲方及时告知乙方相关情况的义务，并自行承担违反该条约定的一切后果。

四、甲方权利与义务

1、对乙方的申请理由进行核实；

2、甲方不留走读生床位，乙方应退还原宿舍钥匙，向宿舍管理中心办好财产、水电结算等手续，对其在校居住期间宿舍内的财产损失，由乙方个人造成的，应由个人予以赔偿，由集体造成的，由其个人并同原宿舍成员按比例赔偿；
3、乙方在走读期间（1年内）提出申请返回校内居住的，甲方在床位确有空余的情况下，可予准许，但乙方应补缴该学年全部住宿费；缴费标准按所在宿舍的收费标准；
4、乙方凡弄虚作假或采取其他不正当手段取得走读生资格，由学生本人承担一切后果，一经发现，将取消走读生身份，并责其立即搬回校内学生宿舍，补其该学年全部住宿费，且按学院相关规定给予处分；
5、对有违反校规校纪和有损大学生形象的行为，甲方将按规定对其进行处理，且下学年不得续办走读手续；

6、对乙方违反本协议的行为，可依据相关规定给予相应处分。

五、其他约定事项

1、本协议书一式四份，由学生本人、学生宿舍管理中心、学生科、财务科各留存一份备案。

2、本协议自学院、学生及学生家长三方签字之日起生效。
乙方（申请人）：                乙方家长：

身份证号：                     身份证号：

联系电话：                     联系电话：
        年  月  日                        年  月  日

班主任意见：                    甲方：签字（盖章）

                                 联系电话：

  签字：
年  月  日                       年  月  日

PAGE
1